ДОГОВОР ПОСТАВКИ №__________
ИКЗ

г. Челябинск    						                       «____» ____________ 2019г.

Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва №1 по конькобежному спорту" города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Швеца Андрея Антоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Настоящий договор заключен на основании п._____ ст.93 Федерального закона от                  05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя _______________________________________________________________________________в соответствии с настоящим Договором и Спецификацией поставляемых товаров (Приложение №1 к настоящему Договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить  их.
1.3. Покупатель обеспечивает оплату товаров в установленном настоящим Договором порядке, форме и размере.

2. Цена Договора и порядок расчётов
2.1. Общая цена Договора составляет __________________________________________________
2.2. Цена Договора включает в себя все расходы, которые Продавец несет или может понести в результате реализации настоящего Договора.
2.3. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
2.4.    Оплата производится Покупателем в следующем порядке:
2.4.1. Оплата товара осуществляется путем перевода Покупателем, указанной в п. 2.1. Договора, суммы денежных средств на расчетный счет Продавца в следующем порядке:
-Оплата производится в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента получения от «Продавца» товарной накладной и  Счета на оплату Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
  2.4.2.  В случае, если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, вступает в силу п.2 ч.13 ст.34 Федерального закона № 44-ФЗ: «об уменьшении суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком».
2.5. В случае изменения своего счета Стороны обязаны в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме уведомить об этом другую Сторону с указанием новых реквизитов счета.

3. Срок и место поставки
3.1. Обязательства Продавца по поставке товара должны быть исполнены в срок до                    «_____» __________ 2019г.
3.2. Место поставки: г. Челябинск, ул. Худякова, д.24А.
4. Порядок приемки товаров
4.1.Передача (поставка) Товара Продавцом Покупателю осуществляется отдельными партиями. При этом согласование Сторонами ассортимента, количества и цены Товара в каждой партии Товара подтверждается подписанием документов, указанных в п. 1.3. Договора, уполномоченными Представителями Сторон. В соответствии с п.1 ст. 313 ГК РФ, Продавец вправе осуществить поставку Товара с привлечением грузоотправителя - при этом ответственность за действия грузоотправителя несет Продавец, - в указанном случае Покупатель (грузополучатель) обязуется принять Товар у грузоотправителя Товара, указанного в товаросопроводительных документах.
4.2. В случае доставки товара через грузоперевозчика обязанность Продавца по передаче товара Покупателю считается надлежаще исполненной в случае вручения товара первому перевозчику и отсутствии письменной претензии Покупателя (в срок, указанный в п. 3.1 Договора) о непоставке ему товара или его поставке в недостаточном количестве. Передача товара Продавцом перевозчику подтверждается документом, подписанным работниками этих организаций (транспортной накладной, актом о получении груза и т.п.), с указанием рода товара и количества мест загрузки.
4.3. Товар принимается покупателем (Грузополучателем или первым  перевозчиком) по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент передачи (отгрузки) Товара Продавцом.
4.3.1. претензии о недосдаче Товаре внутри упаковки могут быть предьявлены Покупателем в срок не более 30 дней (тридцати) календарных дней от даты, указанной на накладной.
4.3.2 при обнаружении Покупателем (Грузополучателем) недостачи внутри упаковок, Покупатель обязаны прекратить вскрытие упаковок и использование Товара, немедленно известить Продавца о недостаче и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки;
4.3.3 срок явки представителя Продавца для проведения выборочной проверки и составления акта - не более 2 (двух) рабочих дней со дня получения Продавцом соответствующего уведомления в случае, если Покупатель расположен в пределах Челябинской области (наименование территориальной единицы); в случае, если Покупатель расположен за пределами указанной территории, срок явки Продавца согласовывается Сторонами отдельно;
4.3.4 результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является основанием для предъявления претензий к Продавцу.
4.4. Качество Товара должно соответствовать требованиям, установленным Сторонами при определении ассортимента Товара:
4.4.1. претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Покупателем в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара;
4.4.2 если гарантийный срок производителем Товара не установлен, претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 30 (тридцати) календарных дней от даты приемки указанной в накладной, при условии обеспечения надлежащих условий хранения поставленного Товара (температура, влажность, иное);
4.4.3. для установления ненадлежащего качества поставленного Товара вызов представителя Продавца обязателен; порядок и сроки явки представителя Продавца дополнительно согласовывается Сторонами;
           4.4.4. ненадлежащее качество Товара подтверждается двусторонним актом.
4.4.5. возврат, обмен или переоценка Товара производится на основании заключения соответствующей авторизованной сервисной службы производителя товара или заключения Сервис - Центра Продавца.
4.5. В случае обнаружения Товара, не соответствующего заказанному ассортименту, или количеству, или качеству и при наличии соответствующего двустороннего акта, Продавец по согласованию с Покупателем производит допоставку, замену, возврат, либо переоценку Товара
4.6.Допоставка, а также замена некачественного Товара может быть произведена в срок, дополнительно согласованный Сторонами. Возврат некачественного Товара подтверждается соответствующей накладной.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по оплате Цены Договора Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств по оплате Цены товаров, подлежащих оплате, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены соответствующих товаров. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ на день уплаты неустойки.
Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
5.3. В случае просрочки исполнения своих обязательств по поставке товаров в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки исполнения обязательства по поставке товаров.
5.4. В случае нарушения п. 4.3 Договора, Покупатель вправе потребовать выплаты неустойки в размере 10 (десяти) процентов от общей стоимости товара.
5.5. В случае нарушения п. 4.7 Договора Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,3 (три десятых) процента, но не более 30 (тридцати) процентов, от стоимости некомплектных, некачественных товаров, за каждый день с момента направления Поставщику требования об устранении соответствующих нарушений, до момента надлежащего исполнения Поставщиком соответствующего обязательства.
5.6. Выплата неустойки осуществляется виновной Стороной в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

6. Порядок расторжения Договора
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.1.1. По соглашению Сторон. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению Сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.
6.1.2.В одностороннем внесудебном порядке по инициативе Покупателя в следующих случаях:
- нарушения Поставщиком срока поставки, предусмотренного настоящим Договором, более чем на 5 (пять) рабочих  дней.
6.1.3. В одностороннем внесудебном порядке по инициативе Поставщика в следующих случаях:
- нарушения Покупателем условий об оплате более чем на 5 (пять) рабочих дней;
6.1.4. В судебном порядке.
6.2. Во всех иных не оговоренных в п. 8.1 случаях, Договор расторгается в судебном порядке.
6.3. В случае расторжения Договора по основаниям, указанным в п.п. 8.1 Договора, Поставщик обязан вернуть денежные средства, полученные от Покупателя в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

8. Порядок урегулирования споров
8.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
8.2. В случае недостижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в арбитражном суде. Подсудность осуществляется по выбору истца.

9. Срок действия, порядок изменения Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует 31.12.2019г.
9.2. Изменение и дополнение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к настоящему Договору. Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
10. Прочие условия
10.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом или с использованием факсимильной связи / электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.
10.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:
"Спецификация поставляемых товаров".

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель
МБУ«СШОР №1 по конькобежному спорту» г. Челябинска
454080 г.Челябинск, ул.Худякова, 24А
Телефон (351) 261-00-64, факс 261-00-73
ИНН 7453025447 КПП 745301001
ОГРН  1027403896673
ОКПО 36919782
Банковские реквизиты:
Получатель: Комитет финансов города Челябинска (МБУ«СШОР № 1 по конькобежному спорту» г. Челябинска, (л/с 2047700502Н, л/с 2147700456Н)
Банк: Отделение Челябинск
БИК 047501001
р/с 40701810400003000001

___________________ /Швец А.А./
	Продавец

____________________ / ___________________/

Приложение № 1 к Договору
№_________от "____"________2019г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА

	Артикул
	Наименование, функциональные и качественные характеристики товара, страна происхождения
	Ед. изм.
	Цена с НДС
руб.
	Кол-во
	Сумма БЕЗ НДС  руб.

	[bookmark: _GoBack]Покупатель

___________________________А.А. Швец
	Продавец

____________________/________________/